[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	 31 июля 2013 г.
	№ III-12/1

	Рассмотрение протеста прокуратуры Удорского района
от 20.06.2013г. за № 07-03-2013 на решение Совета МО ГП «Усогорск» от 10.10.2012. №II-47/1 «Об отсутствии необходимости подготовки генерального плана и правил застройки и землепользования в 2012 году городского поселения «Усогорск»

Заслушав информацию главы МО ГП «Усогорск» Немчинова Б.Н. о поступившем протесте прокуратуры Удорского района «Об отсутствии необходимости подготовки генерального плана и правил застройки и землепользования в 2013 году городского поселения «Усогорск», после обсуждения и обмена мнений и рассмотрения всех документов:
 СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры от 20.06.2013 г. за №07-03-2013 г. решение Совета от 10.10.2012 г. № II-47/1 «Об отсутствии необходимости подготовки генерального плана и правил застройки и землепользования в 2013 году городского поселения «Усогорск» принять к исполнению.
1.2. Решение Совета городского поселения «Усогорск» от 10.10.2012 г. № II-47/1 «Об отсутствии необходимости подготовки генерального плана и правил застройки и землепользования в 2013 году городского поселения «Усогорск» отменить.

2. Администрации МО ГП «Усогорск» (руководитель Бобров А. А.):

- рекомендовать обратиться с заявлением в районный суд об отсрочки исполнения срока судебного решения по делу № 2-238/2012, вступившего в законную силу 03.05.2012 г.; до 31 декабря 2013 года;
- выйти с повторным ходатайством в администрацию МО ГП «Усогорск» о выделении (финансировании) денежных средств на подготовку генерального плана поселения;

- подготовить все документы и внести в Совет городского поселения «Усогорск» проект генерального плана и правил застройки и землепользования поселения сроком до 31 декабря 2013 года.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава городского поселения «Усогорск»-

Председатель Совета  поселения                                                     Б. Н. Немчинов